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Odwiedzając ludzi starszych i chorych z posługą sakramentalną, nieraz spotykałem się z
sytuacją, gdy na propozycję udzielenia tego sakramentu niektórzy z nich, albo ich bliscy mówili,
że na razie nie trzeba. Zdarzyła się też taka sytuacja, gdy pewna starsza, chora osoba parę lat
nie przystępowała do Spowiedzi i Komunii św. z powodu stanu zdrowia, jej rodzina tłumaczyła
to obawą, że po wizycie kapłana, po przyjęciu namaszczenia ona szybko umrze. 
    Podstawową przyczyną takiego myślenia, moim zdaniem, jest to, że wielu katolików tak
naprawdę nie rozumie sensu i znaczenia sakramentu Namaszczenia chorych, uważając, iż jest
on przeznaczony wyłącznie dla umierających. Natomiast należy pamiętać, że głównym
motywem i celem sakramentu jest umocnienie chorej osoby w przeżywaniu jej choroby i
cierpienia, a także możliwość otrzymania łask i darów potrzebnych do tego. Nie tylko wtedy, gdy
wszyscy wiedzą, że dni tej osoby „już są policzone”. Na ten temat wyraźnie i konkretnie mówi
nam Katechizm Kościoła Katolickiego: Namaszczenie chorych «nie jest sakramentem
przeznaczonym tylko dla tych, którzy znajdują się w ostatecznym niebezpieczeństwie utraty
życia. Odpowiednia, zatem pora na przyjęcie tego sakramentu, jest już wówczas, gdy wiernym
zaczyna grozić niebezpieczeństwo śmierci z powodu choroby lub starości» (KKK 1517). †    Pra
ktyka umocnienia chorych modlitwą i namaszczeniem olejem jest potwierdzona także w Biblii, w
Liście św. Jakuba, gdzie czytamy: „Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów
Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary
będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu
odpuszczone” (Jk 5, 14-15). 
    Zaniedbanie tego sakramentu może świadczyć tylko o jednym, że człowiek, albo nie wie, co
ten sakrament daje w rzeczywistości, albo po prostu nie wierzy w jego moc i siłę, która ma
szczególny wpływ na osobę przyjmującą. Nie ograniczajmy siebie lub innych w przyjęciu łaski
Bożej, mającej na celu umocnić w chorobie i cierpieniu poprzez sakrament Namaszczenia
chorych.
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